[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(пятая сессия)
от 2 марта 2017 г. N 47

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЙ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ГОРОДЕ БЕРДСКЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. решения Совета депутатов г. Бердска
от 15.11.2018 N 219)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Новосибирской области от 30.10.2007 N 157-ОЗ "О муниципальной службе в Новосибирской области", руководствуясь Уставом города Бердска, Совет депутатов города Бердска решил:
1. Установить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в городе Бердске (приложение).
2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов города Бердска:
1) от 24.02.2011 N 788 "Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в городе Бердске";
2) от 20.06.2013 N 348 "О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска от 24.02.2011 N 788 "Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в городе Бердске";
3) от 24.09.2015 N 660 "О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска от 24.02.2011 N 788 "Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в городе Бердске".
3. Опубликовать решение в газете "Бердские новости" и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

Председатель Совета депутатов
В.Г.БАДЬИН

Глава города Бердска
Е.А.ШЕСТЕРНИН

Приложение
к решению
Совета депутатов города Бердска
от 02.03.2017 N 47

[bookmark: P37]КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В ГОРОДЕ БЕРДСКЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. решения Совета депутатов г. Бердска
от 15.11.2018 N 219)

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящие квалификационные требования устанавливаются на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, определенных Законом Новосибирской области от 30.10.2007 N 157-ОЗ "О муниципальной службе в Новосибирской области".
2. Для замещения должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Бердска требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей.
3. Квалификационные требования устанавливаются в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.
4. Соответствие квалификационных требований уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности проверяется по документам, представляемым гражданином при поступлении на муниципальную службу или муниципальным служащим при назначении на должность иной группы должностей муниципальной службы.
(в ред. решения Совета депутатов г. Бердска от 15.11.2018 N 219)
5. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются должностной инструкцией муниципального служащего.

II. КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ ДЛЯ
ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ВЫСШЕЙ ГРУППЫ

1. Требования к уровню профессионального образования: наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры.
2. Требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.
(п. 2 в ред. решения Совета депутатов г. Бердска от 15.11.2018 N 219)

III. КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ ДЛЯ
ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГЛАВНОЙ ГРУППЫ

1. Требования к уровню профессионального образования: наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры.
2. Требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет либо не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки - в течение трех лет со дня выдачи диплома специалиста или магистра с отличием.
(п. 2 в ред. решения Совета депутатов г. Бердска от 15.11.2018 N 219)

IV. КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ ДЛЯ
ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ВЕДУЩЕЙ ГРУППЫ

1. Требования к уровню профессионального образования: наличие высшего образования.
2. Требования к стажу не предъявляются.
(п. 2 в ред. решения Совета депутатов г. Бердска от 15.11.2018 N 219)

V. КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ ДЛЯ
ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ СТАРШЕЙ ГРУППЫ

1. Требования к уровню профессионального образования: наличие профессионального образования.
2. Требования к стажу не предъявляются.

VI. КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ ДЛЯ
ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МЛАДШЕЙ ГРУППЫ

1. Требования к уровню профессионального образования: наличие профессионального образования.
2. Требования к стажу не предъявляются.